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WISSENSCHAFTLICHE KARRIEREENTWICKLUNG
forschung@uni-frankfurt.de

Teamleitung

Dr. Caroline Wittig

Teamleitung, AvH- und LOEWE-Professuren
Wittig@pvw.uni-frankfurt.de

Regine Leitenstern
AUFs, Kooperationsprofessuren, Preise, Internes Advisory Board
Leitenstern@pvw.uni-frankfurt.de

Dr. Marc Schalenberg
Profilbereiche
M.Schalenberg@em.uni-frankfurt.de

Dr. Verena Schéfer-Nerlich

Strategie- und Entwicklungsvereinbarungen, ISAB,
Forschungsdekanerunde, Forschungsprofil
Schaefer-Nerlich@em.uni-frankfurt.de

Dr. Nicole Thaller
Wissenschaftliche Karriereentwicklung (Schwerpunkt R3-Phase)
Thaller@pvw.uni-frankfurt.de

Dr. Paivi Taskinen
Wiss. Karriereentwicklung (Schwerpunkte R2-Phase, Preise)
E

Katharina Welling
Johanna Quandt Young Academy, wiss. Karriereentwicklung

Welling@em.uni-frankfurt.de

FORSCHUNGSFORDERUNG EU UND INTERNATIONAL
eu-research@uni-frankfurt.de

Teamleitung

Kristina Wege

Teamleitung, Antrage FB1-10, Biiro Briissel, Querschnittsthemen
Wege@pvw.uni-frankfurt.de

Vanessa Fink
Vertragsmanagement FB 1-10 und FB16, EU-Anschubmittel
V.Fink@em.uni-frankfurt.de

Dr. llonka Kretschmer
Antrége FB 11-16, Vertragsmanagement FB 11-15
L.Kretschmer@em.uni-frankfurt.de

Sarah Sofie Raphael
ERC-Antrége und —Vertrage, Buro Brissel

Raphael@em.uni-frankfurt.de

NATIONALE FORSCHUNGSFORDERUNG
forschung-national@uni-frankfurt.de

Teamleitung
N.N.
Forschungsforderung und ECR National

Dania Braun

GRK, ECR Einzelverfahren, nationale Einzelverfahren,

Koordinatorennetzwerk
D.Braun@em.uni-frankfurt.de
Stefanie Dreyer

Forschungsvertrage, BMBF-Formantrage
Dreyer@pvw.uni-frankfurt.de

Jannis Gebken
SFB, Grolgerate
Gebken@em.uni-frankfurt.de

Dr. Bettina Heiss

ECR Einzelverf., nationale Einzelverf., DFG FORs+KFORs,

Akademiepro.
Heiss@em.uni-frankfurt.de
David Jungmann
Clustermonitoring
Jungmann@em.uni-frankfurt.de
Eva Jungmann

SFB, LOEWE
Ev.Jungmann@em.uni-frankfurt.de

Dr. Inga Schiirmann
EXC und Clusterprojekte
L.Schuermann@erm.uni-frankfurt.de

Dr. S. Franziska C. Wenzel

Nationale Einzelverfahren (BMBF, GBA, Distr@|, LOEWE)

s.wenzel@vdv.uni-frankfurt.de
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Die Abteilung Forschungsforderung und
wissenschaftliche Karriereentwicklung des RS bietet

Forschenden aller Fachbereiche und Karrierestufen
Informationen zu Drittmittelausschreibungen, unterstiitzt bei
der Suche nach dem passenden Forderprogramm und berit in
der Phase der Antragsausarbeitung.

Zudem werden forschungsbezogene Gremien, das
Management nationaler Forschungsvertrige fiir die
Fachbereiche 01-15 und das Management von EU-Vertrdgen
fiir alle Fachbereiche betreut.

Die Abteilung besteht aus den Teams:

Ubergreifende Forschungsthemen und wissenschaftliche
Karriereentwicklung

» Konzeption und Umsetzung strategischer
Forschungsthemen

» Begleitung von Nominierungsverfahren fiir strategisch
wichtige Preise und Mandate

»  Erarbeitung und Umsetzung von Konzepten in der
wissenschaftlichen Karriereentwicklung, z.B.
Rahmenpromotions-ordnung, Tenure-Track-Programm,
Betreuung von Kommissionen

RESEARCH SUPPORT AUF EINEN BLICK

Research Support dient als zentrale Anlaufstelle fiir
drittmittelfinanzierte Forschungsprojekte und vereint alle
Verwaltungsdienstleistungen rund um den Lebenszyklus von
Drittmittelprojekten. Zudem berdt Research Support das
Prasidium und Wissenschaftler*innen in strategischen Fragen
der Forschungsforderung, der wissenschaftlichen
Karriereentwicklung und des Forschungstransfers.

Nationale Forschungsforderung

» Verbundprojekte: Begleitung der Antragstellung von
der ersten Idee tiber die Antragsskizze und den
Hauptantrag bis zur Begutachtung vor Ort

»  Orientierung und Information zu den
Fordermoglichkeiten auf nationaler Ebene

» Informationsveranstaltungen, Workshops, Forder-
Newsletter zu Fordermoglichkeiten

» Beratung zu nationalen Férdermoglichkeiten, insbes.
fiir Early Career Researcher

» Beratung und administrative Unterstiitzung wahrend
der Antragsphase
(u.a. Fragen zu Beteiligungsregeln,
Kostenkalkulation, elektronischer
Antragseinreichung)

» Vertragsmanagement (FB 01-15)

Forschungsforderung EU und international

»  Orientierung und Informationen zu den
Fordermdglichkeiten auf européischer und
internationaler Ebene fiir erfahrene Forschende und
Early Career Researcher (insb. Horizon Europe inkl.
ERC und Marie Sklodowska Curie)

» Informationsveranstaltungen und Infomaterial zur
EU-Forderung

» Individuelle Beratung von der Idee zum Projekt

» Beratung und Unterstiitzung wihrend der
Antragsphase (u.a. Passform
Projektidee/Forderformat, Fragen zu
Beteiligungsregeln, Hilfe bei der elektronischen
Antragseinreichung)

» Vertragsmanagement fiir EU & internationale
Projekte (FB1-16)

» Betreuung des Briisseler Biiros der Universitét
(Buchung der Konferenzrdaume und Anfragen an:
brussels@uni-frankfurt.de)

» Konzeptionelle Zuarbeit fiir Universitétsleitung in
Fragen der EU-Forschungsstrategie der Einrichtung
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